[image: image1.jpg](0N

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 декабря 2023 г. №28
Об обновлении  экспертной группы по проведению общественной экспертизы исполнения Стандарта деятельности органов местного самоуправления  МР «Лакский район»  и  обеспечению благоприятного инвестиционного климата
В  целях организации и проведения общественной экспертизы исполнения требований Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Лакский район»,  обеспечению  благоприятного  инвестиционного климата в Лакском районе и в связи с выбытием большинства членов экспертной группы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обновить состав  экспертной  группы  по проведению общественной экспертизы исполнения Стандарта деятельности органов местного самоуправления  муниципального района «Лакский район» и утвердить её в следующем составе:
	1.1.
	Рамазанов
Юсуп Гаджидаудович

	Председатель Совета старейшин Лакского района, руководитель группы

	1.2.
	Максудова
Зулейхат Шабановна

	-
	председатель Общественной палаты Лакского района

	1.3.
	Гаджиев
Сулейман Гаджиевич

	-
	председатель Совета ветеранов Лакского района

	1.4.
	Гасанова
Асият Абумуслимовна

	-
	преподаватель МКОУ «Кумухская СОШ»

	1.5.
	Кажлаева

Диана Сиражутиновна

	-
	депутат Собрания депутатов МР «Лакский район»

	1.6.
	Магомедов
Халид Абидиевич

	-
	председатель СПК «Коммунист»  ( по согласованию)

	1.7.
	Чавтараев
Сиражутин Гаджиевич
	-
	глава КФХ «Терек» с. Унчукатль ( по согласованию)

2.Рабочей группе регулярно оказывать практическую помощь инвесторам при разработке инвестиционных проектов и других необходимых документов, координировать действия бизнеса и власти в вопросах улучшения инвестиционного климата, а также для обеспечения вовлечение инвесторов и инвестиций в экономику MP «Лакский район».

3.Считать утратившим силу  постановление от 16 марта 2015 г.№16.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации MP «Лакский район» Куннуева А.М.
Глава МР  «Лакский  район»                                               Ю.Г. Магомедов
2